Gabinete do
Frefeito

AFOGADOS
DA INGAZEIRA
FREfEITSÊA

, ,<fi;à\
I

i \sy
DECRETO NO 02412022,DÉ.16 DE NOVEMBRO DE 2022.

EMENTA: Deçreta luta oficialde 03 (tres) dias
ern razãa do faleçirnento do Sr. Gasfâo
Cerquinha da Fonseca e da outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRAíPE,

no uso de suas atribuiçÕes legais conferidas pelo art. 42,Vll da Lei Ongânica do

h/lunicípio de Afogados da lngazeira.

CONSIDERANDO o legado deixado pelo Sr. Gastão Cerquinha da Fonseca,

nascido em 25 de abril de 1922, neste município;

CONSIDERANDO sua importante atuação no debate político de Afogados da

lngazeira como vereador e vice-prefeito;

CONSIDERANDO sua longa atuação no comércio local e os laços afetivos e

sociais que sempre manteve com o município;

CONSIDERANDO a dor sofrida por sua esposa, seus filhos, demais familiares e

amigos, causada pelo falecimento, resolve:

DECRETO

Art" 1o - Luto oficialde 03 (três) dias em virtude do seu falecimento do Sr. Gastão

Cerquinha da Fonseca;

Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Afogados da lngazeira, 16 de novembro de 2021

',. -*)
ALESANDRO P EIRA DE VASCONCELOS LEITE

Prefeito

AÍ d.ln0âelÍr
Funçmnáno

Praça Monsenhor,Alfredo de Arruda Cârnara, no 2ü - Centro - Afogados da lngazeira - PE
CEP: §6â00-000 / Fone: 3838-'!235 , {í82 l'!363

CNpJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

PU
Nestadeta

Atono

CA ÃoBLI
fz.a

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20221117092352.pdf

assinado por: idU
ser 83